ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Дело № 5-63/9/2022                                        УИД 16MS0090-01-2022-000340-93

город Альметьевск                                                                    29 января 2022 года

Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Исмагилова Л.Д., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

Решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от 15 декабря 2020 года, вступившим в законную силу 30 декабря 2020 года, в отношении Исмагилова Л.Д. был установлен административный надзор сроком до погашения судимости по приговору суда от 12 октября 2015 года, в течение которого ему, в числе прочего, была установлена обязательная явка 3 раза в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. 10 июля 2021 года постановлением должностного лица отдела МВД России по Альметьевскому району, вступившим в законную силу 21 июля 2021 года, Исмагилов Л.Д. был привлечён к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ). 18 декабря 2021 года Исмагилов Л.Д. без уважительных причин не явился на обязательную регистрацию в отдел МВД России по Альметьевскому району (по месту жительства), совершив своими действиями повторное в течение года административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ.

Исмагилов Л.Д. в суде признал вину в инкриминируемом ему административном правонарушении, согласившись с обоснованностью составленного в отношении него протокола об административном правонарушении.
Кроме того, вина Исмагилова Л.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, установлена материалами дела, в частности, протоколом об административном правонарушении от 28.01.2022 с собственноручным пояснением Исмагилова Л.Д. о его согласии с вменяемым правонарушением, рапортом сотрудника полиции, копиями решения Альметьевского городского суда Республики Татарстан от 15.12.2020, постановления должностного лица отдела МВД России по Альметьевскому району от 10.07.2021, регистрационного листа поднадзорного лица, подписки и предупреждений Исмагилова Л.Д. от 11.02.2021 о разъяснении мер ответственности и исполнении обязанностей в ходе установленного судом административного надзора, копиями других документов, не доверять которым у мирового судьи оснований не имеется.
Изложенное выше полностью устанавливает вину Исмагилова Л.Д. в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, действия которого мировой судья квалифицирует по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Исмагилова Л.Д., мировой судья учитывает признание им вины, состояние его здоровья и его близких.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Исмагилова Л.Д., мировой судья признаёт повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истёк срок, предусмотренный статьей 4.6 КоАП РФ.
В соответствие со статьей 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Обращаясь к назначению наказания, мировой судья принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, учитывает характер, способ и степень общественной опасности совершённого Исмагиловым Л.Д. административного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, в связи с чем считает необходимым назначить Исмагилову Л.Д. административное наказание исключительно в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать его дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Согласно материалам дела Исмагилов Л.Д. в порядке статьи 27.3 КоАП РФ не задерживался, поскольку в настоящее время отбывает административное наказание в виде административного ареста, вследствие чего и, руководствуясь положениями части 3 статьи 3.9, части 4 статьи 27.5 КоАП РФ, срок административного ареста следует исчислять с момента рассмотрения настоящего дела, то есть с 11 часов 00 минут 29 января 2022 года.

На основании изложенного и, руководствуясь частью 3 статьи 19.24, статьями 23.1 и 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Исмагилова Л.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 12 (двенадцать) суток.

Срок административного ареста исчислять с 11 часов 00 минут 29 января 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов

Постановление вступило в законную силу «____»______________ 2022 г.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов